
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2023 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. R-29 

 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO CHEMIJOS IR GEOMOKSLŲ FAKULTETO SKATINIMO UŽ 

EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ 

KOMUNIKACIJĄ TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Chemijos ir geomokslų fakulteto (toliau – 

Fakultetas) skatinimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją 

tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) paskirtis – skaidri, motyvuojanti ir konkurencinga Fakulteto akademinių 

darbuotojų skatinimo sistema, susieta su darbo krūviu ir darbo rezultatais bei orientuota į Universiteto 

strateginio veiklos plano ir Fakulteto veiklos plano įgyvendinimą. Aprašas nustato premijų Fakulteto 

akademiniams darbuotojams už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją skyrimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos 

aprašu, patvirtintu Universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus 

universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Vilniaus universiteto 

darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašas) ir Vilniaus universiteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir 

universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašu, patvirtintu Universiteto 

rektoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. R-311 „Dėl skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto 

vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

3. Aprašas yra skelbiamas Fakulteto interneto svetainėje. 

 

II SKYRIUS 

PREMIJŲ AKADEMINIAMS DARBUOTOJAMS SKYRIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR 

UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ TVARKA 

 

4. Premijos akademiniam darbuotojui už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo 

ir studijų komunikaciją gali būti skiriamos už:  

4.1. dalyvavimą valstybės valdymo institucijų, valstybės ir savivaldybių įstaigų ir organizacijų, 

verslo subjektų, kultūrinių institucijų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose darbo grupėse, komisijose 

ar komitetuose nacionaliniu ir tarptautiniu mastu; 

4.2. ekspertinės nuomonės teikimą sprendimų priėmėjams, plačiajai visuomenei, bei pasisakymus 

visuomenei aktualiais mokslo ir studijų klausimais užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje; 

4.3. Mokslinių tyrimų ir mokslo bei studijų pasiekimų komunikavimą įvairioms tikslinėms 

grupėms, mokslo ir (ar) studijų populiarinimo publikacijų rengimą užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje; 

4.4. Fakulteto mokslo ir studijų komunikacijos veiklą, mokslo ir (ar) studijų populiarinimą 

komentuojant Lietuvos ir užsienio žiniasklaidai bei kitoms tikslinėms grupėms; 

4.5. dalyvavimą Universiteto, nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo ir studijų populiarinimo 

projektuose bei visuomenės įtraukime į mokslines veiklas; 

4.6. asmeninių mokslo ir (ar) studijų populiarinimo projektų inicijavimą ir vykdymą viešai 

prieinamose internetinėse platformose. 

5. Akademinis darbuotojas informaciją apie per praėjusius kalendorinius metus įgyvendintas 

veiklas, už kurias skatinama pagal Aprašą, pateikia Fakulteto dekano patvirtintoje ir elektroniniu paštu 

atsiųstoje formoje iki einamųjų metų sausio 15 d. Fakulteto komunikacijos specialistui. 

6. Fakulteto komunikacijos specialistas, apibendrinęs gautus duomenis, ne vėliau kaip iki sausio 30 

dienos pateikia susistemintą informaciją premijų skyrimo komisijai (toliau – Komisija).  



7. Komisija sudaroma atskirai Chemijos institutui ir Geomokslų institutui dekano įsakymu. 

Komisiją sudaro atitinkamo instituto direktorius ir ne mažiau kaip trys Fakulteto dekano paskirti instituto 

darbuotojai, turintys ekspertinio darbo ir mokslo ir (ar) studijų komunikacijos patirties. Vienas iš 

komisijos narių Fakulteto dekano įsakymu yra skiriamas Komisijos pirmininku. Komisija sprendimus 

priima bendru sutarimu arba balsų dauguma. Komisijos narių balsams pasiskirsčius po lygiai, lemiamas 

yra Komisijos pirmininko balsas. 

8. Gavusi Fakulteto komunikacijos specialisto pateiktą akademinių darbuotojų veiklų apskaitos 

lentelę, Komisija ne vėliau kaip iki einamųjų metų vasario 15 d. įvertina suminę per metų laikotarpį 

vykdytų veiklų apskaitą, šių veiklų atitiktį Aprašo kriterijams ir priima sprendimą dėl akademinių 

darbuotojų premijavimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją bei teikia savo rekomendaciją dėl premijų skyrimo Fakulteto dekanui. 

9. Kiekviena veikla, Komisijos atrinkta kaip tinkanti gauti skatinimą, yra vertinama nuo 1 

(mažiausiai) iki 5 (daugiausiai) balų sistemoje, atsižvelgus į veiklų apimtis ir svarbą (skirtą laiką, pasiektą 

auditoriją, tarptautiškumą ir pan.). Kiekvienam Fakulteto akademiniam darbuotojui apskaičiuojama 

surinkta taškų suma Ti pagal formulę: 

Ti = T4.1+T4.2+...T4.6 . 

10. Akademiniam darbuotojui už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją premijos dydis eurais PRi apskaičiuojamas pagal formulę: 

𝑃𝑅𝑖 =
𝑆

∑ 𝑇𝑖
𝑁
𝑖=1

 × 𝑇𝑖 , kur 

 S – visa premijoms už ekspertinę veiklą ir fakulteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją 

skiriama lėšų suma;  

 N – visų skatinamų Fakulteto akademinių darbuotojų skaičius. 

11. Jeigu skatinamą veiklą vykdė keli Fakulteto akademiniai darbuotojai, bendras skatinimo taškų 

skaičius už šią veiklą padalinamas visiems veikloje dalyvavusiems darbuotojams proporcingai 

atsižvelgiant į jų indėlį. 

12. Visa premijoms už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją suma yra numatyta kasmetinėje Fakulteto lėšų sąmatoje ir yra ne mažesnė nei apibrėžta 

Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos apraše.  

13. Akademiniai darbuotojai už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją gali būti skatinami tik tuo atveju, jei: 

13.1. ekspertinės veiklos ir komunikacija atitinka mokslininko vykdomų tyrimų ar interesų kryptį; 

13.2. ekspertinės veiklos ir komunikacija vykdoma nurodant institucinę Universiteto arba jo 

padalinių prieskyrą; 

13.3. akademiniai darbuotojai nėra gavę užmokesčio už atliktą veiklą iš trečiųjų šalių; 

13.4. akademiniai darbuotojai nebuvo skatinti už atliktą veiklą kitais pagrindais. 

14. Akademiniai darbuotojai negali būti skatinami už ekspertines ir mokslo ir studijų 

komunikacijos veiklas, apimančias bazinę mokslo ir studijų organizavimo veiklą ir veiklą, kuri yra 

įtraukiama į darbuotojo krūvio apskaitą. Bazinė mokslo ir studijų organizavimo veikla apima veiklas, 

kurios įeina į akademinės pareigybės etatui numatytus studijų, mokslo ir kitos veiklos darbo laiką ir tokias 

veiklas, už kurias skiriamos priemokos pagal Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos 

aprašą.  

15. Jei apskaičiuota bendra skatinimui numatyta suma yra didesnė nei skatinimo fondas, 

konkrečiam asmeniui skiriama suma proporcingai mažinama. 

16. Premija skiriama Rektoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimu. Teikimus dėl premijų 

akademiniams darbuotojams skyrimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir 

studijų komunikaciją rengia ir teikia Fakulteto dekanas, atsižvelgdamas į Aprašo 8 punkte nurodytą 

Komisijos rekomendaciją.  

__________________ 


